
 

UCHWAŁA  Nr IX.59.2019 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia  23 kwietnia 2019 roku 

 

 

w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506) art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia   27 sierpnia  2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2017r. poz. 2077, Dz. U. z 2018r., poz. 1000, poz. 1366, poz.1693, poz.1669, poz. 2500, poz. 

2354; Dz. U. 2019r.  poz. 303, poz. 326) uchwala się co następuje: 

 

    §  1. Postanawia się zaciągnąć w roku 2019 kredyt długoterminowy do wysokości  

4.200.000,00zł (cztery miliony dwieście tysięcy złotych) na sfinansowanie planowanego 

deficytu. 
 

    § 2.1. Spłata rat kredytu długoterminowego następować będzie w latach 2020-2030              

z dochodów własnych gminy. 

2. Spłata odsetek od kredytu długoterminowego następować będzie w latach 2019 – 2030                 

z dochodów własnych gminy . 

 

    §  3.  Zabezpieczeniem spłaty kredytu długoterminowego będzie weksel własny in blanco 

wraz z deklaracją wekslową. 

   

    §  4. Szczegółowe warunki zaciągniętego kredytu ustalone zostaną w umowie zawartej 

przez Gminę Pszczew z kredytodawcą. 

  

    §   5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

  

    §  6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                     Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                        Romuald Tankielun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 08 marca 1990 rok o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019r.  poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy  

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych kredytów. 

Z art. 58 ust.1 cytowanej ustawy wynika, iż uchwały i zarządzenia organów gminy 

dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną 

pokryte. 

Art.89 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.                  

z 2017r., poz. 2077, Dz. U. z 2018 poz. 1000, poz. 1366, poz.1693, poz.1669, poz. 2500, poz. 

2354; Dz. U. 2019r.  poz. 303, poz. 326) wskazuje, iż jednostki samorządu terytorialnego 

mogą zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu jst. oraz  

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, w tym kredytów i pożyczek. 

Przedłożony projekt uchwały przewiduje możliwość zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego do wysokości 4.200.000zł.  

Zgodnie z opracowanym harmonogramem spłata kredytu przebiegać będzie 

następująco: 

Rok 2020 100.000 zł, 

Rok 2021 410.000 zł, 

Rok 2022 410.000 zł, 

Rok 2023 410.000 zł, 

Rok 2024 410.000 zł, 

Rok 2025 410.000 zł, 

Rok 2026 410.000 zł, 

Rok 2027 410.000 zł, 

Rok 2028 410.000 zł, 

Rok 2029 410.000 zł, 

Rok 2030 410.000 zł, 

 

Koszt kredytu oszacowano na kwotę 652.222,68 zł. 

 

Spłata odsetek może nastąpić już w 2019 roku w zależności od daty uruchomienia transzy 

kredytu. 

Po zaciągnięciu przedmiotowego kredytu stan zadłużenia na koniec 2019 roku wynosić 

6.244.000 zł.  

Zaciągnięty kredyt przeznaczony będzie na sfinansowanie planowanego deficytu gminy, 

który powstał z uwagi na ujęte w budżecie zadania inwestycyjne, nie znajdujące pokrycia w 

dochodach budżetu, w tym m.in.:  „Budowa hali sportowej w Pszczewie”. 

 

Przed przystąpieniem do przeprowadzenia postepowania przetargowego o wybór 

kredytodawcy Wójt jako organ wykonawczy zobowiązany jest uzyskać opinię regionalnej 

izby obrachunkowej o możliwości spłaty kredytu. 

 

 


